
Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AA109

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Menaxhimi dhe

Shërbimet
Mbështetesë

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2109001
Bashkia Elbasan
(0808)

1,427,705,104 1,045,523,343 382,181,761 538,282,031 518,195,343 20,086,688

2109017
Qendra Sociale
Balashe Elbasan
(0808)

185,452,529 153,052,529 32,400,000 7,500,000 7,500,000 0

2109026
Agjensia e Pyjeve,
Bujqësisë dhe Mjedisit
(0808)

276,968,258 262,574,258 14,394,000 93,600,000 93,160,000 440,000

Totali 1,890,125,891 1,461,150,130 428,975,761 639,382,031 618,855,343 20,526,688

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AB109

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Rendi dhe Siguria

Publike
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2109001
Bashkia Elbasan
(0808)

1,427,705,104 1,045,523,343 382,181,761 95,455,814 90,960,000 4,495,814

2109014
Nd-ja Mirembajtja
Rruga (0808)

579,902,792 338,166,382 241,736,410 25,000,000 0 25,000,000

2109026
Agjensia e Pyjeve,
Bujqësisë dhe Mjedisit
(0808)

276,968,258 262,574,258 14,394,000 138,018,258 124,064,258 13,954,000

Totali 2,284,576,154 1,646,263,983 638,312,171 258,474,072 215,024,258 43,449,814

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 2
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AC109

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Çështjet Ekonomike

dhe Bujqësia
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2109001
Bashkia Elbasan
(0808)

1,427,705,104 1,045,523,343 382,181,761 151,957,631 13,500,000 138,457,631

2109014
Nd-ja Mirembajtja
Rruga (0808)

579,902,792 338,166,382 241,736,410 417,355,592 221,022,382 196,333,210

2109026
Agjensia e Pyjeve,
Bujqësisë dhe Mjedisit
(0808)

276,968,258 262,574,258 14,394,000 26,410,000 26,410,000 0

2109027
Agjensia e
Shërbimeve Publike
(0808)

451,993,880 341,013,000 110,980,880 87,710,880 7,830,000 79,880,880

Totali 2,736,570,034 1,987,276,983 749,293,051 683,434,103 268,762,382 414,671,721
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AD109

Bashkia Totali Korrente Kapitale Mbrojtja e Mjedisit Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2109001
Bashkia Elbasan
(0808)

1,427,705,104 1,045,523,343 382,181,761 353,639,000 307,339,000 46,300,000

2109014
Nd-ja Mirembajtja
Rruga (0808)

579,902,792 338,166,382 241,736,410 52,503,200 38,500,000 14,003,200

2109026
Agjensia e Pyjeve,
Bujqësisë dhe Mjedisit
(0808)

276,968,258 262,574,258 14,394,000 7,630,000 7,630,000 0

Totali 2,284,576,154 1,646,263,983 638,312,171 413,772,200 353,469,000 60,303,200
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AE109

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Zhvillimi Urban dhe
Shërbimet Publike

Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2109001
Bashkia Elbasan
(0808)

1,427,705,104 1,045,523,343 382,181,761 22,320,000 17,120,000 5,200,000

2109014
Nd-ja Mirembajtja
Rruga (0808)

579,902,792 338,166,382 241,736,410 85,044,000 78,644,000 6,400,000

2109026
Agjensia e Pyjeve,
Bujqësisë dhe Mjedisit
(0808)

276,968,258 262,574,258 14,394,000 11,310,000 11,310,000 0

2109027
Agjensia e
Shërbimeve Publike
(0808)

451,993,880 341,013,000 110,980,880 364,283,000 333,183,000 31,100,000

Totali 2,736,570,034 1,987,276,983 749,293,051 482,957,000 440,257,000 42,700,000
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AF109

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Argëtimi, Kultura dhe

Sportet
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2109001
Bashkia Elbasan
(0808)

1,427,705,104 1,045,523,343 382,181,761 35,320,250 25,000,000 10,320,250

2109012 Klubi I Sportit (0808) 229,337,000 203,794,000 25,543,000 229,337,000 203,794,000 25,543,000

Totali 1,657,042,104 1,249,317,343 407,724,761 264,657,250 228,794,000 35,863,250
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AG109

Bashkia Totali Korrente Kapitale Arsimi Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2109001
Bashkia Elbasan
(0808)

1,427,705,104 1,045,523,343 382,181,761 132,773,448 1,000,000 131,773,448

2109008
Administrata Kopshte
Cerdhe (0808)

861,740,564 816,842,274 44,898,290 747,555,564 719,157,274 28,398,290

Totali 2,289,445,668 1,862,365,617 427,080,051 880,329,012 720,157,274 160,171,738
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AH109

Bashkia Totali Korrente Kapitale Mbrojtja Sociale Korrente Kapitale
Kodi Njësitë Shpenzuese

2109001
Bashkia Elbasan
(0808)

1,427,705,104 1,045,523,343 382,181,761 54,356,930 28,809,000 25,547,930

2109008
Administrata Kopshte
Cerdhe (0808)

861,740,564 816,842,274 44,898,290 114,185,000 97,685,000 16,500,000

2109017
Qendra Sociale
Balashe Elbasan
(0808)

185,452,529 153,052,529 32,400,000 177,952,529 145,552,529 32,400,000

Totali 2,474,898,197 2,015,418,146 459,480,051 346,494,459 272,046,529 74,447,930

BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese 8
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Raporti: BV1 - Buxheti i NJVQV sipas Programeve dhe Njësive Shpenzuese

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Emërtimi i
Programeve/Njesive

Shpenzuese
Programi

AI109

Bashkia Totali Korrente Kapitale
Fondi Rezervë dhe

Kontigjenca
Korrente Kapitale

Kodi Njësitë Shpenzuese

2109001
Bashkia Elbasan
(0808)

1,427,705,104 1,045,523,343 382,181,761 43,600,000 43,600,000 0

Totali 1,427,705,104 1,045,523,343 382,181,761 43,600,000 43,600,000 0
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

2026 2027 2028

AA109 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetesë

Shpenzime Personeli (600-601) 449,910,343 449,910,000 449,910,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 168,945,000 172,473,000 172,473,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 20,526,688 19,040,000 20,944,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 639,382,031 641,423,000 643,327,000

AB109 - Rendi dhe Siguria Publike

Shpenzime Personeli (600-601) 109,114,258 109,114,000 109,114,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 105,910,000 126,431,000 126,431,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 43,449,814 32,480,000 35,728,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 258,474,072 268,025,000 271,273,000

AC109 - Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia

Shpenzime Personeli (600-601) 181,712,382 181,713,000 181,713,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 87,050,000 110,162,000 119,624,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 414,671,721 329,491,000 362,440,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 683,434,103 621,366,000 663,777,000

AD109 - Mbrojtja e Mjedisit

Shpenzime Personeli (600-601) 32,620,000 32,620,000 32,620,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 320,849,000 297,719,000 303,352,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 60,303,200 25,760,000 28,336,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 413,772,200 356,099,000 364,308,000

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 1
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

2026 2027 2028

AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shërbimet Publike

Shpenzime Personeli (600-601) 167,500,000 167,500,000 167,500,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 272,757,000 221,090,000 221,090,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 42,700,000 35,840,000 39,424,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 482,957,000 424,430,000 428,014,000

AF109 - Argëtimi, Kultura dhe Sportet

Shpenzime Personeli (600-601) 103,250,000 103,250,000 103,250,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 125,544,000 90,602,000 90,602,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 35,863,250 34,720,000 38,192,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 264,657,250 228,572,000 232,044,000

AG109 - Arsimi

Shpenzime Personeli (600-601) 590,835,274 590,835,000 590,835,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 129,322,000 136,583,000 136,583,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 160,171,738 256,652,007 285,645,552

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 880,329,012 984,070,007 1,013,063,552

AH109 - Mbrojtja Sociale

Shpenzime Personeli (600-601) 194,685,529 194,686,000 194,686,000

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 77,361,000 66,863,000 66,863,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 74,447,930 50,400,000 55,440,000

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 346,494,459 311,949,000 316,989,000

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 2
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Raporti: BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

2026 2027 2028

AI109 - Fondi Rezervë dhe Kontigjenca

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 43,600,000 31,500,000 33,000,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 43,600,000 31,500,000 33,000,000

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 1,829,627,786 1,829,628,000 1,829,628,000

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 1,331,338,000 1,253,423,000 1,270,018,000

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 852,134,341 784,383,007 866,149,552

Totali i Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0

Totali i Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0

Tavanet e Përgjithshme 4,013,100,127 3,867,434,007 3,965,795,552

BV2 - Tavanet e PBA sipas Programeve 3
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 790,016,460 985,742,000 1,587,652,000 1,587,657,046 1,616,582,060 1,616,261,000 1,648,414,000

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 182,546,460 326,686,000 281,650,000 281,650,000 358,100,060 408,717,000 416,891,000

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 135,181,460 230,516,000 210,200,000 210,200,000 289,000,060 322,849,000 329,305,000

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 16,314,000 21,878,000 27,100,000 27,100,000 27,100,000 28,471,000 29,041,000

1.1.3 Taksa mbi truallin 25,926,000 60,590,000 31,350,000 31,350,000 35,000,000 42,812,000 43,668,000

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 5,125,000 13,702,000 13,000,000 13,000,000 7,000,000 14,585,000 14,877,000

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 68,376,000 105,598,000 270,000,000 270,000,000 245,000,000 276,930,000 282,469,000

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 68,376,000 105,598,000 270,000,000 270,000,000 245,000,000 276,930,000 282,469,000

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 14,887,000 16,445,000 18,000,000 18,005,046 18,600,000 20,066,000 20,467,000

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 1,205,000 1,467,000 2,000,000 2,005,046 1,500,000 2,101,000 2,143,000

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 9,567,000 8,220,000 9,000,000 9,000,000 10,000,000 10,506,000 10,716,000

1.3.3 Taksa e tabelës 4,115,000 6,758,000 7,000,000 7,000,000 7,100,000 7,459,000 7,608,000

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4 TARIFA VENDORE 371,206,000 469,505,000 636,149,000 636,149,000 860,867,000 769,530,000 784,919,000

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 127,905,000 183,502,000 204,950,000 204,950,000 280,000,000 275,206,000 280,709,000

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 28,722,000 29,698,000 30,000,000 30,000,000 32,000,000 33,934,000 34,613,000

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 29,326,000 62,626,000 79,100,000 79,100,000 120,000,000 129,539,000 132,130,000

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 25,392,000 41,899,000 49,000,000 49,000,000 70,000,000 73,279,000 74,745,000

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 61,119,000 39,453,000 106,700,000 106,700,000 109,495,000 77,079,000 78,622,000

BV3 - Parashikimi i të Ardhurave 1
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 23,926,000 24,959,000 45,109,000 45,109,000 50,336,000 47,392,000 48,340,000

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 1,000,000 1,266,000 1,200,000 1,200,000 1,170,000 1,261,000 1,285,000

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 2,511,000 2,489,000 2,520,000 2,520,000 2,520,000 2,647,000 2,700,000

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 5,769,000 7,865,000 6,000,000 6,000,000 7,250,000 6,304,000 6,430,000

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 0 0 0 0 0 0 0

1.4.11 Tarifa e parkimit 12,231,000 12,568,000 30,000,000 30,000,000 98,728,000 31,518,000 32,148,000

1.4.12 Tarifa të tjera 53,305,000 63,180,000 81,570,000 81,570,000 89,368,000 91,371,000 93,197,000

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 50,160,000 53,307,000 62,853,000 62,853,000 67,015,000 54,644,000 55,566,000

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 50,160,000 39,180,000 17,853,000 17,853,000 22,015,000 54,644,000 55,566,000

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 14,127,000 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 45,000,000 45,000,000 45,000,000 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 102,841,000 14,201,000 319,000,000 319,000,000 67,000,000 86,374,000 88,102,000

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 12,881,000 14,201,000 81,500,000 81,500,000 67,000,000 86,374,000 88,102,000

1.6.3 Të tjera 89,960,000 0 237,500,000 237,500,000 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 1,487,806,540 1,683,899,705 1,813,489,134 1,816,372,134 2,001,913,569 2,058,796,007 2,121,157,552
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 975,562,000 1,116,323,000 1,147,754,407 1,147,754,407 1,239,785,126 1,296,667,564 1,359,029,109

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 975,562,000 1,116,323,000 1,007,135,025 1,007,135,025 1,058,391,790 1,115,274,228 1,177,635,773

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 0 140,619,382 140,619,382 181,393,336 181,393,336 181,393,336

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 0 0 0 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 512,244,540 567,576,705 665,734,727 668,617,727 762,128,443 762,128,443 762,128,443

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 32,347,280 30,499,614 31,414,602 31,414,602 32,357,040 32,357,040 32,357,040

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 248,562,660 288,101,229 340,747,155 340,747,155 367,043,993 367,043,993 367,043,993

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 67,034,000 71,065,965 73,903,870 73,903,870 94,706,106 94,706,106 94,706,106

2.2.4 Arsimi parauniversitar 35,947,550 40,781,330 42,409,868 42,409,868 52,828,135 52,828,135 52,828,135

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 38,877,480 43,341,265 70,201,920 73,084,920 75,464,258 75,464,258 75,464,258

2.2.6 Mbrojtja sociale 21,973,040 22,632,226 23,311,193 23,311,193 24,010,529 24,010,529 24,010,529

2.2.7 Administrimi i pyjeve 13,850,620 14,477,191 15,055,314 15,055,314 17,922,517 17,922,517 17,922,517

2.2.8 Rrugët 19,406,150 21,621,763 22,299,772 22,299,772 22,975,637 22,975,637 22,975,637

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 16,345,760 16,792,731 17,463,322 17,463,322 18,820,228 18,820,228 18,820,228

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 17,900,000 18,263,391 28,927,711 28,927,711 56,000,000 56,000,000 56,000,000

2.2.12 Të tjera 0 0 0 0 0 0 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 136,003,000 150,540,000 148,400,000 148,400,000 175,600,000 160,348,000 163,555,000

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 78,374,000 86,415,000 87,600,000 87,600,000 94,800,000 92,032,000 93,873,000

3.2 Renta minerare 717,000 577,000 800,000 800,000 800,000 840,000 857,000

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 56,719,000 63,402,000 60,000,000 60,000,000 80,000,000 67,320,000 68,666,000

3.4 Të tjera 193,000 146,000 0 0 0 156,000 159,000

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 6,735,000 53,729,000 0 26,764,870 0 32,029,000 32,669,000

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 3,900,000 24,104,000 0 3,000,000 0 10,404,000 10,612,000

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 3,900,000 24,104,000 0 3,000,000 0 10,404,000 10,612,000

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 3,560,000 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 3,560,000 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 2,835,000 29,625,000 0 20,204,870 0 21,625,000 22,057,000

4.3.1 Grante të huaja 2,835,000 29,625,000 0 20,204,870 0 21,625,000 22,057,000

5 HUAMARRJA 0 0 83,778,000 83,778,000 83,778,000 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 83,778,000 83,778,000 83,778,000 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 373,967,000 381,512,962 176,390,205 333,188,870 135,226,498 0 0

6.1 Trashëgimi pa destinacion 373,967,000 257,933,574 130,000,000 188,060,287 118,000,000 0 0

6.2 Trashëgimi me destinacion 0 123,579,388 46,390,205 145,128,583 17,226,498 0 0
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Raporti:BV3 - Parashikimi i të Ardhurave

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023
Fakti 

2024
Fakti 

2025
Plani Fillestar

2025
Plani i

Rishikuar

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 2,794,528,000 3,255,423,667 3,809,709,339 3,996,160,920 4,013,100,127 3,867,434,007 3,965,795,552
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

BUXHETI
FILLESTAR

2025

BUXHETI I
PRITSHËM

2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

Shpenzime Personeli (600-601) 1,224,234,000 1,345,591,000 1,689,267,016 1,753,739,040 1,829,627,786 1,829,628,000 1,829,628,000 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

1,049,220,000 1,153,295,000 1,448,331,991 1,501,561,674 1,569,577,786 1,569,578,000 1,569,578,000 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

175,014,000 192,296,000 240,935,025 252,177,366 260,050,000 260,050,000 260,050,000 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651,
1661)

803,303,000 921,736,000 1,221,105,717 1,289,824,240 1,331,338,000 1,253,423,000 1,270,018,000 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 659,184,000 805,735,000 971,543,341 1,049,638,389 1,056,179,000 992,361,000 1,038,748,000 

603 Subvencionet 2,495,000 2,729,000 7,000,000 9,444,000 13,500,000 7,000,000 7,000,000 

604 Transferime korrente te brendeshme 27,452,000 23,070,000 44,902,376 46,468,988 73,912,000 44,902,000 13,610,000 

605 Transferimet korrente jashte 28,000 0 50,000 50,000 0 50,000 50,000 

606
Transferta per buxhetet familiare dhe
individet

22,229,000 25,213,000 25,180,000 34,330,200 25,174,000 25,180,000 25,180,000 

609 Rezervat 0 0 132,279,000 121,737,793 134,320,000 143,779,000 145,279,000 

651
Interesa per huamarrje te tjera te
brendeshme

9,464,000 3,076,000 6,230,000 2,230,000 5,874,000 6,230,000 6,230,000 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 82,451,000 61,913,000 33,921,000 25,924,870 22,379,000 33,921,000 33,921,000 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 387,755,000 553,433,000 899,336,606 932,348,067 852,134,341 784,383,007 866,149,552 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

14,614,000 16,949,000 35,949,004 35,949,004 26,073,143 35,949,000 57,864,055 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

373,141,000 536,484,000 863,387,602 896,399,063 826,061,198 748,434,007 808,285,497 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 
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Raporti: BV4 - Shpenzimet e NJVQV sipas Klasifikimit Ekonomik

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI EMËRTIMI I LLOGARISË
FAKTI
2023

FAKTI
2024

BUXHETI
FILLESTAR

2025

BUXHETI I
PRITSHËM

2025

PLANI
2026

PLANI
2027

PLANI
2028

255
Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie
te brendeshme

0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 5,268,600 0 0 0 

600
Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime
personeli

0 0 0 4,514,941 0 0 0 

601
Kontribute per sigurime shoqerore dhe
shendetesore

0 0 0 753,659 0 0 0 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604,
606) (Huaja)

0 0 0 14,936,063 0 0 0 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 14,936,063 0 0 0 

603 Subvencionet 0 0 0 0 0 0 0 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 0 0 0 

606
Transferta per buxhetet familiare dhe
individet

0 0 0 0 0 0 0 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 44,910 0 0 0 

230
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te patrupezuara

0 0 0 0 0 0 0 

231
Shpenzime per rritjen e aktiveve te
qendrueshme te trupezuara

0 0 0 44,910 0 0 0 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 0 0 0 

Totali 2,415,292,000 2,820,760,000 3,809,709,339 3,996,160,920 4,013,100,127 3,867,434,007 3,965,795,552
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Programeve të NJVQV

Kodi i Programit Emërtimi i Programit 2025 2026 2027 2028

AA109 Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetesë 332 324 332 332

AB109 Rendi dhe Siguria Publike 72 96 72 72

AC109 Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia 155 194 155 155

AD109 Mbrojtja e Mjedisit 39 18 39 39

AE109 Zhvillimi Urban dhe Shërbimet Publike 190 189 190 190

AF109 Argëtimi, Kultura dhe Sportet 123 85 123 123

AG109 Arsimi 505 526 505 505

AH109 Mbrojtja Sociale 100 153 100 100

AI109 Fondi Rezervë dhe Kontigjenca 0 0 0 0

Totali 1516 1585 1516 1516

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Njësive Shpenzuese të NJVQV

Kodi Buxhetor i Njësisë
Shpenzuese

Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Numri i Punonjësve të Përhershëm Numri i Punonjësve me Kontratë

2109001 Bashkia Elbasan (0808) 248 2

2109008 Administrata Kopshte Cerdhe (0808) 531 43

2109012 Klubi I Sportit (0808) 98 0

2109014 Nd-ja Mirembajtja Rruga (0808) 180 52

2109017 Qendra Sociale Balashe Elbasan (0808) 105 0

2109026 Agjensia e Pyjeve, Bujqësisë dhe Mjedisit (0808) 186 0

2109027 Agjensia e Shërbimeve Publike (0808) 120 0
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026

Totali 1468 97

BV5 - Numri i Punonjësve sipas Funksioneve Vendore

Kodi i Funksionit Qeverisës Emërtimi i Funksionit Numri i Punonjësve Numri i Punonjësve të Përhershëm

01110 Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 259 16.31%

01120 Çeshtjet financiare dhe fiskale 65 4.09%

01710 Pagesa për shërbimin e borxhit të brendshëm 0 0.00%

03140 Shërbimet e Policisë Vendore 39 2.46%

03280 Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile 57 3.59%

03600 Marrëdhëniet me komunitetin 0 0.00%

04130 Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik 8 0.50%

04160 Shërbimi i tregjeve, akreditimi dhe inspektimi 8 0.50%

04220
Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e
konsumatorëve

5 0.31%

04240 Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit 31 1.95%

04260 Administrimi i pyjeve dhe kullotave 35 2.20%

04520 Rrjeti rrugor rural 80 5.04%

04570 Transporti publik 27 1.70%

04760 Turizmi 3 0.19%

04910 Fondi rezervë 0 0.00%

04940 Fondi i kontigjencës 0 0.00%

05100 Menaxhimi i mbetjeve 11 0.69%

05200 Menaxhimi i ujërave të zeza 0 0.00%
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Raporti: BV5 - Numri i Punonjësve të NJVQV

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026

05320 Programet e mbrojtjes së mjedisit 0 0.00%

05470 Menaxhimi i qëndrueshëm i tokës bujqësore 0 0.00%

05630 Ndërgjegjësimi mjedisor 7 0.44%

06140 Planifikimi urban vendor 11 0.69%

06190 Strehimi 0 0.00%

06260 Shërbimet publike vendore 160 10.08%

06330 Shërbimet lokale të ujësjellësit 0 0.00%

06370 Furnizimi me ujë dhe kanalizime 0 0.00%

06440 Ndriçimi i rrugëve 18 1.13%

07220 Sherbimet e Kujdesit Paresor 0 0.00%

08130 Sport dhe argëtim 34 2.14%

08220 Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat 13 0.82%

08230 Arti dhe Kultura 38 2.39%

09120 Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor 453 28.53%

09230 Arsimi i mesëm i përgjithshëm 57 3.59%

09240 Arsimi profesional 16 1.01%

10140 Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara 17 1.07%

10430 Kujdesi social për familjet dhe fëmijët 132 8.31%

10661 Strehimi social 4 0.25%

10910 Emergjencat Civile 0 0.00%
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

109 1,569,577,786 260,050,000 1,056,179,000 13,500,000 73,912,000 0 25,174,000 134,320,000 5,874,000 22,379,000 26,073,143 826,061,198 0 0 4,013,100,127

AA109 385,940,343 63,970,000 95,304,000 0 45,388,000 0 0 0 5,874,000 22,379,000 0 20,526,688 0 0 639,382,031

2109001 308,540,343 51,110,000 92,404,000 0 45,388,000 0 0 0 5,874,000 14,879,000 0 20,086,688 0 0 538,282,031

V111AAA 308,540,343 51,110,000 22,313,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 381,963,343

01 137,700,000 22,950,000 19,212,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 179,862,000

05 170,840,343 28,160,000 3,101,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 202,101,343

V111AAB 0 0 21,064,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 21,164,000

01 0 0 17,748,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,748,000

05 0 0 3,316,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 0 0 3,416,000

V111AAD 0 0 46,027,000 0 8,376,000 0 0 0 0 0 0 16,986,688 0 0 71,389,688

01 0 0 22,572,145 0 0 0 0 0 0 0 0 3,858,568 0 0 26,430,713

05 0 0 23,454,855 0 8,376,000 0 0 0 0 0 0 13,128,120 0 0 44,958,975

V171AAB 0 0 0 0 0 0 0 0 5,874,000 14,879,000 0 0 0 0 20,753,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 744,000 7,700,000 0 0 0 0 8,444,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 5,130,000 7,179,000 0 0 0 0 12,309,000

V111AAJ 0 0 0 0 37,012,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37,012,000

01 0 0 0 0 9,197,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,197,000

05 0 0 0 0 27,815,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27,815,000

V111AAG 0 0 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000

01 0 0 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000

V112AAB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 3,000,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

109 1,569,577,786 260,050,000 1,056,179,000 13,500,000 73,912,000 0 25,174,000 134,320,000 5,874,000 22,379,000 26,073,143 826,061,198 0 0 4,013,100,127

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000 0 0 3,000,000

2109017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500,000 0 0 0 0 7,500,000

V171AAB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500,000 0 0 0 0 7,500,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,500,000 0 0 0 0 7,500,000

2109026 77,400,000 12,860,000 2,900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 440,000 0 0 93,600,000

V112AAB 77,400,000 12,860,000 2,900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 440,000 0 0 93,600,000

01 64,500,000 10,760,000 1,900,000 0 0 0 0 0 0 0 0 440,000 0 0 77,600,000

05 12,900,000 2,100,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,000,000

AB109 93,644,258 15,470,000 15,190,000 0 0 0 0 90,720,000 0 0 0 43,449,814 0 0 258,474,072

2109001 0 0 240,000 0 0 0 0 90,720,000 0 0 0 4,495,814 0 0 95,455,814

V360AAA 0 0 240,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240,000

01 0 0 240,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240,000

V091AAB 0 0 0 0 0 0 0 90,720,000 0 0 0 4,495,814 0 0 95,215,814

05 0 0 0 0 0 0 0 90,720,000 0 0 0 4,495,814 0 0 95,215,814

2109014 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000,000 0 0 25,000,000

V091AAB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000,000 0 0 25,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000,000 0 0 25,000,000

2109026 93,644,258 15,470,000 14,950,000 0 0 0 0 0 0 0 0 13,954,000 0 0 138,018,258

V314AAB 35,800,000 5,930,000 4,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46,130,000

01 29,800,000 4,930,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37,730,000

BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore 2
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

109 1,569,577,786 260,050,000 1,056,179,000 13,500,000 73,912,000 0 25,174,000 134,320,000 5,874,000 22,379,000 26,073,143 826,061,198 0 0 4,013,100,127

05 6,000,000 1,000,000 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,400,000

V328AAC 0 0 10,550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 13,954,000 0 0 24,504,000

01 0 0 10,550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 13,874,000 0 0 24,424,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 80,000 0 0 80,000

V328AAA 57,844,258 9,540,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 67,384,258

01 55,924,258 9,340,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65,264,258

05 1,920,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,120,000

AC109 156,022,382 25,690,000 73,550,000 13,500,000 0 0 0 0 0 0 24,073,143 390,598,578 0 0 683,434,103

2109001 0 0 0 13,500,000 0 0 0 0 0 0 300,000 138,157,631 0 0 151,957,631

V452AAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 24,079,631 0 0 24,379,631

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 0 0 0 300,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,079,631 0 0 24,079,631

V457AAA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,000 0 0 1,300,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,000 0 0 1,300,000

V426AAE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,000,000 0 0 9,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,000,000 0 0 9,000,000

V457AAB 0 0 0 13,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,500,000

05 0 0 0 13,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,500,000

P416-

EL-001
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000 0 0 20,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000 0 0 20,000,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

109 1,569,577,786 260,050,000 1,056,179,000 13,500,000 73,912,000 0 25,174,000 134,320,000 5,874,000 22,379,000 26,073,143 826,061,198 0 0 4,013,100,127

P452-

EL-001
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83,778,000 0 0 83,778,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83,778,000 0 0 83,778,000

2109014 132,672,382 21,860,000 66,490,000 0 0 0 0 0 0 0 23,773,143 172,560,067 0 0 417,355,592

V422AAD 9,900,000 1,640,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,540,000

01 8,300,000 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,700,000

05 1,600,000 240,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,840,000

V424AAB 21,400,228 3,530,000 13,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 52,620,956 0 0 90,551,184

01 12,400,228 2,020,000 13,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,540,000 0 0 32,960,228

05 9,000,000 1,510,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 47,080,956 0 0 57,590,956

V426AAB 0 0 14,260,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,260,000

01 0 0 3,460,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,460,000

05 0 0 10,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,800,000

V452AAA 82,399,637 13,570,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95,969,637

01 70,499,637 11,726,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82,225,637

05 11,900,000 1,844,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,744,000

V452AAB 0 0 39,230,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 39,230,000

01 0 0 19,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,000,000

05 0 0 20,230,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,230,000

V452AAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 96,457,154 0 0 96,457,154

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,800,000 0 0 31,800,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

109 1,569,577,786 260,050,000 1,056,179,000 13,500,000 73,912,000 0 25,174,000 134,320,000 5,874,000 22,379,000 26,073,143 826,061,198 0 0 4,013,100,127

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64,657,154 0 0 64,657,154

V426AAA 18,972,517 3,120,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,092,517

01 15,322,517 2,520,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 17,842,517

05 3,650,000 600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,250,000

V426AAE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,773,143 23,481,957 0 0 47,255,100

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,773,143 23,481,957 0 0 47,255,100

2109026 19,200,000 3,150,000 4,060,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,410,000

V416AAD 6,200,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,200,000

01 5,200,000 870,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,070,000

05 1,000,000 130,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,130,000

V422AAD 6,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000

01 5,000,000 840,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,840,000

05 1,000,000 160,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,160,000

V426AAB 7,000,000 1,150,000 460,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,610,000

01 5,800,000 950,000 460,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,210,000

05 1,200,000 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,400,000

V416AAB 0 0 3,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,600,000

01 0 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000

05 0 0 1,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600,000

2109027 4,150,000 680,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 79,880,880 0 0 87,710,880
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

109 1,569,577,786 260,050,000 1,056,179,000 13,500,000 73,912,000 0 25,174,000 134,320,000 5,874,000 22,379,000 26,073,143 826,061,198 0 0 4,013,100,127

V422AAB 4,150,000 680,000 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,830,000

01 4,150,000 680,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,830,000

05 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000

V452AAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 79,880,880 0 0 79,880,880

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,117,709 0 0 14,117,709

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65,763,171 0 0 65,763,171

AD109 28,000,000 4,620,000 320,849,000 0 0 0 0 0 0 0 0 60,303,200 0 0 413,772,200

2109001 0 0 307,339,000 0 0 0 0 0 0 0 0 46,300,000 0 0 353,639,000

V510AAB 0 0 193,747,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 0 0 200,747,000

01 0 0 11,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,000,000

05 0 0 182,747,000 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000 0 0 189,747,000

V510AAF 0 0 110,892,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110,892,000

01 0 0 64,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64,400,000

05 0 0 46,492,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 46,492,000

V563AAC 0 0 2,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 39,300,000 0 0 42,000,000

05 0 0 2,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 39,300,000 0 0 42,000,000

2109014 21,500,000 3,550,000 13,450,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,003,200 0 0 52,503,200

V510AAA 21,500,000 3,550,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,050,000

01 17,000,000 2,850,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,850,000

05 4,500,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,200,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

109 1,569,577,786 260,050,000 1,056,179,000 13,500,000 73,912,000 0 25,174,000 134,320,000 5,874,000 22,379,000 26,073,143 826,061,198 0 0 4,013,100,127

V510AAC 0 0 13,450,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,003,200 0 0 27,453,200

01 0 0 6,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,000,000

05 0 0 7,450,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,003,200 0 0 21,453,200

2109026 6,500,000 1,070,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,630,000

V563AAB 6,500,000 1,070,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,630,000

01 5,400,000 900,000 60,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,360,000

05 1,100,000 170,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,270,000

AE109 143,820,000 23,680,000 272,757,000 0 0 0 0 0 0 0 0 42,700,000 0 0 482,957,000

2109001 14,250,000 2,370,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 5,200,000 0 0 22,320,000

V614AAC 14,250,000 2,370,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 18,320,000

01 9,250,000 1,540,000 500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,200,000 0 0 12,490,000

05 5,000,000 830,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,830,000

V626AAF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 4,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 4,000,000

2109014 30,900,000 5,100,000 42,644,000 0 0 0 0 0 0 0 0 6,400,000 0 0 85,044,000

V626AAA 27,000,000 4,460,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,460,000

01 22,000,000 3,670,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,670,000

05 5,000,000 790,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,790,000

V644AAA 3,900,000 640,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,540,000

01 3,900,000 640,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,540,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

109 1,569,577,786 260,050,000 1,056,179,000 13,500,000 73,912,000 0 25,174,000 134,320,000 5,874,000 22,379,000 26,073,143 826,061,198 0 0 4,013,100,127

V644AAC 0 0 24,144,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,600,000 0 0 28,744,000

01 0 0 5,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 600,000 0 0 5,600,000

05 0 0 19,144,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 0 0 23,144,000

V626AAF 0 0 18,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 19,500,000

01 0 0 7,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 8,800,000

05 0 0 10,700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,700,000

V626AAI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 0 0 800,000

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 800,000 0 0 800,000

2109026 9,000,000 1,470,000 840,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,310,000

V614AAB 9,000,000 1,470,000 840,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,310,000

01 7,500,000 1,250,000 840,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,590,000

05 1,500,000 220,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,720,000

2109027 89,670,000 14,740,000 228,773,000 0 0 0 0 0 0 0 0 31,100,000 0 0 364,283,000

V626AAA 79,170,000 13,010,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92,180,000

01 63,150,000 10,480,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 73,630,000

05 16,020,000 2,530,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,550,000

V626AAB 0 0 10,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000

05 0 0 10,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000

V626AAD 0 0 2,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 2,600,000

01 0 0 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000 0 0 1,600,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

109 1,569,577,786 260,050,000 1,056,179,000 13,500,000 73,912,000 0 25,174,000 134,320,000 5,874,000 22,379,000 26,073,143 826,061,198 0 0 4,013,100,127

05 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000

V644AAA 10,500,000 1,730,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,230,000

01 8,500,000 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9,900,000

05 2,000,000 330,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,330,000

V626AAC 0 0 24,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24,800,000

01 0 0 10,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000

05 0 0 14,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,800,000

V626AAG 0 0 7,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,000,000

01 0 0 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000

05 0 0 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000

V644AAB 0 0 69,250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 15,500,000 0 0 84,750,000

01 0 0 10,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,500,000 0 0 11,500,000

05 0 0 59,250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000,000 0 0 73,250,000

V626AAF 0 0 111,003,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,900,000 0 0 113,903,000

01 0 0 60,172,000 0 0 0 0 0 0 0 0 900,000 0 0 61,072,000

05 0 0 50,831,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 52,831,000

V626AAI 0 0 4,320,000 0 0 0 0 0 0 0 0 12,500,000 0 0 16,820,000

01 0 0 4,320,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,320,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,500,000 0 0 12,500,000

AF109 88,600,000 14,650,000 97,520,000 0 26,524,000 0 1,500,000 0 0 0 2,000,000 33,863,250 0 0 264,657,250

BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore 9
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

109 1,569,577,786 260,050,000 1,056,179,000 13,500,000 73,912,000 0 25,174,000 134,320,000 5,874,000 22,379,000 26,073,143 826,061,198 0 0 4,013,100,127

2109001 0 0 0 0 25,000,000 0 0 0 0 0 0 10,320,250 0 0 35,320,250

V822AAC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,320,250 0 0 10,320,250

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,320,250 0 0 10,320,250

V813AAC 0 0 0 0 25,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000,000

05 0 0 0 0 25,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000,000

2109012 88,600,000 14,650,000 97,520,000 0 1,524,000 0 1,500,000 0 0 0 2,000,000 23,543,000 0 0 229,337,000

V813AAA 30,900,000 5,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,000,000

01 25,000,000 4,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 29,100,000

05 5,900,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,900,000

V813AAB 0 0 39,800,000 0 1,500,000 0 1,500,000 0 0 0 0 1,000,000 0 0 43,800,000

01 0 0 26,000,000 0 1,500,000 0 1,500,000 0 0 0 0 1,000,000 0 0 30,000,000

05 0 0 13,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,800,000

V822AAA 24,700,000 4,080,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 28,780,000

01 20,000,000 3,380,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,380,000

05 4,700,000 700,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,400,000

V822AAC 0 0 4,120,000 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 12,800,000 0 0 18,920,000

01 0 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 3,000,000

05 0 0 2,120,000 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000 11,800,000 0 0 15,920,000

V822AAK 0 0 900,000 0 24,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 924,000

01 0 0 900,000 0 24,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 924,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

109 1,569,577,786 260,050,000 1,056,179,000 13,500,000 73,912,000 0 25,174,000 134,320,000 5,874,000 22,379,000 26,073,143 826,061,198 0 0 4,013,100,127

V823AAA 33,000,000 5,470,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 38,470,000

01 27,000,000 4,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,500,000

05 6,000,000 970,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,970,000

V823AAB 0 0 52,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 9,743,000 0 0 62,243,000

01 0 0 27,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 455,000 0 0 27,955,000

05 0 0 25,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 9,288,000 0 0 34,288,000

V476AAB 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000

01 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000

AG109 506,521,274 84,314,000 126,382,000 0 0 0 2,940,000 0 0 0 0 160,171,738 0 0 880,329,012

2109001 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 131,773,448 0 0 132,773,448

V912AAB 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000

01 0 0 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,000,000

V912AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 94,515,610 0 0 94,515,610

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,000,000 0 0 25,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 69,515,610 0 0 69,515,610

V923AAB 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37,257,838 0 0 37,257,838

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 421,972 0 0 421,972

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,835,866 0 0 36,835,866

2109008 506,521,274 84,314,000 125,382,000 0 0 0 2,940,000 0 0 0 0 28,398,290 0 0 747,555,564

V912AAA 448,624,099 74,726,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 523,350,099
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

109 1,569,577,786 260,050,000 1,056,179,000 13,500,000 73,912,000 0 25,174,000 134,320,000 5,874,000 22,379,000 26,073,143 826,061,198 0 0 4,013,100,127

01 439,724,099 73,326,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 513,050,099

05 8,900,000 1,400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,300,000

V912AAB 0 0 43,470,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 43,470,000

01 0 0 20,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000

05 0 0 23,470,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23,470,000

V912AAD 0 0 48,952,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48,952,000

01 0 0 6,330,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,330,000

05 0 0 42,622,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 42,622,000

V912AAK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,131,732 0 0 15,131,732

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,131,732 0 0 5,131,732

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000 0 0 10,000,000

V912AAF 0 0 2,000,000 0 0 0 2,940,000 0 0 0 0 0 0 0 4,940,000

01 0 0 2,000,000 0 0 0 2,940,000 0 0 0 0 0 0 0 4,940,000

V923AAA 57,897,175 9,588,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 67,485,175

01 57,897,175 9,588,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 67,485,175

V923AAB 0 0 18,960,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,554,000 0 0 23,514,000

01 0 0 10,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,000,000

05 0 0 8,960,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,554,000 0 0 13,514,000

V923AAF 0 0 12,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000

01 0 0 12,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12,000,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

109 1,569,577,786 260,050,000 1,056,179,000 13,500,000 73,912,000 0 25,174,000 134,320,000 5,874,000 22,379,000 26,073,143 826,061,198 0 0 4,013,100,127

V923AAI 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,712,558 0 0 8,712,558

01 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,712,558 0 0 8,712,558

AH109 167,029,529 27,656,000 54,627,000 0 2,000,000 0 20,734,000 0 0 0 0 74,447,930 0 0 346,494,459

2109001 1,230,000 205,000 4,640,000 0 2,000,000 0 20,734,000 0 0 0 0 25,547,930 0 0 54,356,930

P043-

EL-001
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,359,930 0 0 25,359,930

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 25,359,930 0 0 25,359,930

V066AAB 0 0 0 0 0 0 12,134,000 0 0 0 0 0 0 0 12,134,000

01 0 0 0 0 0 0 12,134,000 0 0 0 0 0 0 0 12,134,000

V043AAD 0 0 0 0 2,000,000 0 3,700,000 0 0 0 0 0 0 0 5,700,000

01 0 0 0 0 0 0 3,700,000 0 0 0 0 0 0 0 3,700,000

05 0 0 0 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000

V014AAE 0 0 0 0 0 0 3,700,000 0 0 0 0 0 0 0 3,700,000

01 0 0 0 0 0 0 3,700,000 0 0 0 0 0 0 0 3,700,000

V043AAK 1,230,000 205,000 4,640,000 0 0 0 1,200,000 0 0 0 0 188,000 0 0 7,463,000

01 1,230,000 205,000 2,276,000 0 0 0 1,200,000 0 0 0 0 188,000 0 0 5,099,000

05 0 0 2,364,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,364,000

2109008 61,300,000 10,150,000 26,235,000 0 0 0 0 0 0 0 0 16,500,000 0 0 114,185,000

V043AAC 0 0 26,235,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 26,235,000

01 0 0 6,521,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,521,000

05 0 0 19,714,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 19,714,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

109 1,569,577,786 260,050,000 1,056,179,000 13,500,000 73,912,000 0 25,174,000 134,320,000 5,874,000 22,379,000 26,073,143 826,061,198 0 0 4,013,100,127

V043AAF 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,500,000 0 0 16,500,000

05 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,500,000 0 0 16,500,000

V043AAA 61,300,000 10,150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 71,450,000

01 50,000,000 8,350,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 58,350,000

05 11,300,000 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,100,000

2109017 104,499,529 17,301,000 23,752,000 0 0 0 0 0 0 0 0 32,400,000 0 0 177,952,529

V066AAA 3,800,000 630,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,430,000

01 3,800,000 630,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,430,000

V066AAE 0 0 240,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240,000

01 0 0 240,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 240,000

V043AAF 0 0 15,427,000 0 0 0 0 0 0 0 0 32,400,000 0 0 47,827,000

01 0 0 11,427,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,427,000

05 0 0 4,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 32,400,000 0 0 36,400,000

V043AAA 85,099,529 14,071,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 99,170,529

01 70,899,529 11,791,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 82,690,529

05 14,200,000 2,280,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16,480,000

V014AAA 15,600,000 2,600,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,200,000

01 13,000,000 2,200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,200,000

05 2,600,000 400,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000

V014AAB 0 0 6,285,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,285,000
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Raporti: BV6: Shpenzimet e Bashkisë sipas Klasifikimeve Buxhetore

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

600 601 602 603 604 605 606 609 651 1661 230 231 232 255 Totali

109 1,569,577,786 260,050,000 1,056,179,000 13,500,000 73,912,000 0 25,174,000 134,320,000 5,874,000 22,379,000 26,073,143 826,061,198 0 0 4,013,100,127

01 0 0 3,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,000,000

05 0 0 3,285,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,285,000

V043AAK 0 0 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000

01 0 0 1,800,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,800,000

AI109 0 0 0 0 0 0 0 43,600,000 0 0 0 0 0 0 43,600,000

2109001 0 0 0 0 0 0 0 43,600,000 0 0 0 0 0 0 43,600,000

V491AAA 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000 0 0 0 0 0 0 20,000,000

05 0 0 0 0 0 0 0 20,000,000 0 0 0 0 0 0 20,000,000

V494AAA 0 0 0 0 0 0 0 23,600,000 0 0 0 0 0 0 23,600,000

05 0 0 0 0 0 0 0 23,600,000 0 0 0 0 0 0 23,600,000
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti me
Ndryshime

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani

Shpenzimet Kapitale sipas Projekteve

P416-EL-
001

Rikonstruksion në tregjet
publike

05 AC109 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 28,377,557 0 0 0 8,377,557 20,000,000 0 0 0

P452-EL-
001

Shpronësime publike nga
huaja

05 AC109 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/01/2024 31/12/2026 167,556,000 0 0 0 83,778,000 83,778,000 0 0 0

P043-EL-
001

Prishje e objektit ekzistues një
kat dhe ndërtimi i objektit 2
kat me funksion çerdhe

05 AH109 231 Vazhdim
Financim i
Brendshëm

01/02/2024 31/12/2026 71,919,860 0 0 0 46,559,930 25,359,930 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Projekteve 267,853,417 0 0 0 138,715,487 129,137,930 0 0 0

Shpenzimet Kapitale sipas Produkteve

V111AAB
Akte te Miratuara nga Këshilli
Bashkiak

0 0 0 300,000 100,000 300,000 300,000 0

V111AAD
Mirëmbajtja e Infrastrukturës
dhe Funksionimi I Aparatit të
Bashkisë

0 0 0 32,494,226 16,986,688 18,740,000 20,644,000 0

V112AAB
Subjekte Tregtare të
Inspektuara

0 0 0 0 3,440,000 0 0 0

V328AAC
Raste të Menaxhuara të Zjarrit
dhe Shpëtimit

0 0 0 11,855,800 13,954,000 30,307,000 11,640,000 0

V091AAB
Ndërhyrje Parandaluese dhe
Emergjente

0 0 0 6,721,162 29,495,814 2,173,000 24,088,000 0

V424AAB
Mirëmbajtja rutinë e kanaleve
Ujitëse dhe Kanale Kulluese

0 0 0 45,867,200 52,620,956 35,737,557 59,055,557 0

V452AAC
Rrjet Rrugor Rural i
Rehabilituar

0 0 0 237,598,643 200,717,665 235,792,756 245,423,701 0

V457AAA Shërbimi i Transportit Publik 0 0 0 3,700,000 1,300,000 3,700,000 3,700,000 0

V426AAE
Siperfaqe Pyjore e
Rehabilituar

0 0 0 54,181,136 56,255,100 54,180,687 54,180,742 0

V510AAB
Mbledhje dhe Transportim i
Mbetjeve nga Zonat Urbane

0 0 0 22,033,000 7,000,000 0 0 0
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti me
Ndryshime

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani

V510AAC
Mbledhje dhe Transportim i
Mbetjeve nga Zonat Rurale

0 0 0 0 14,003,200 0 0 0

V614AAC
Projekte të Zhvillimit Urban të
Hartuara dhe Monitoruara

0 0 0 1,200,000 1,200,000 1,200,000 1,200,000 0

V626AAD
Sipërfaqe e Gjelbërt e
Mirëmbajtur dhe Rehabilituar

0 0 0 770,000 200,000 770,000 770,000 0

V644AAB
Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik
Urban i Mirëmbajtur

0 0 0 23,442,000 15,500,000 25,170,000 33,754,000 0

V644AAC
Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik
Rural i Mirëmbajtur

0 0 0 2,114,720 4,600,000 3,700,000 1,700,000 0

V626AAF
Funksionimi normal I
sherbimeve publike

0 0 0 2,120,000 7,900,000 5,000,000 2,000,000 0

V813AAB
Disiplinat e Ndryshme
Sportive të Mbështetura

0 0 0 500,000 1,000,000 500,000 500,000 0

V822AAC
Objekte të Trashëgimisë
Kulturore të Mirëmbajtura

0 0 0 18,783,959 25,120,250 26,984,000 26,984,000 0

V823AAB
Objekte të veprimtarisë
kulturore dhe artistike të
mirëmbajtura dhe funksionale

0 0 0 6,473,927 9,743,000 7,236,000 10,708,000 0

V912AAK
Objekte të Arsimit Bazë dhe
Parashkollor të
Rikonstruktuara

0 0 0 129,726,466 109,647,342 157,878,607 157,877,598 0

V923AAB
Objekte te Arsimit të Mesëm
të Mirëmbajtura dhe
Funksionale

0 0 0 63,329,526 41,811,838 53,048,400 45,990,954 0

V923AAI Konvikte të rikonstruktuara 0 0 0 47,225,205 8,712,558 45,725,000 81,777,000 0

V043AAF
Objekte të Shërbimit të
Kujdesit Social për Familje
dhe Fëmijë të Mirëmbajtura

0 0 0 37,345,133 48,900,000 49,730,000 54,770,000 0

V043AAK
Shërbime sociale për grupet
në nevojë të financuara nga
fondi social

0 0 0 0 188,000 0 0 0
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Raporti: BV7 - Lista e Projekteve të Investimeve të NJVQV

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi i Projektit Kapitujt
Kodi i

Programit
Llogaritë

Ekonomike
Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të

Mëparshme
Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti me
Ndryshime

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani

V563AAC
Promovimi i mbrojtjes së
mjedisit

0 0 0 0 39,300,000 0 0 0

V626AAI Dekori i Qytetit 0 0 0 0 13,300,000 0 0 0

Totali i Shpenzimeve Kapitale sipas Produkteve 0 0 0 0 747,782,103 722,996,411 757,873,007 837,063,552 0

Totali i Përgjithshëm 267,853,417 0 0 0 886,497,590 852,134,341 757,873,007 837,063,552 0
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Raporti: BV8 - Efekti Financiar I Përjashtimeve apo Lehtësimeve Fiskale

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Nr.
Përshkrimi i Përjashtimit/Lehtësimit

Fiskal
Njësi Lekë/Njësi Të Ardhurat Potenciale Të Ardhura të Planifikuara Efekti Financiar
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Raporti: BV9 - Lista e Njësive Shpenzuese të Bashkisë

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026

Nr. Emërtimi i Njësisë Shpenzuese Kodi Buxhetor i Njësisë Shpenzuese Aktiv

1 2109001 - Bashkia Elbasan (0808) 2109001 Po

2 2109008 - Administrata Kopshte Cerdhe (0808) 2109008 Po

3 2109012 - Klubi I Sportit (0808) 2109012 Po

4 2109014 - Nd-ja Mirembajtja Rruga (0808) 2109014 Po

5 2109017 - Qendra Sociale Balashe Elbasan (0808) 2109017 Po

6 2109026 - Agjensia e Pyjeve, Bujqësisë dhe Mjedisit (0808) 2109026 Po

7 2109027 - Agjensia e Shërbimeve Publike (0808) 2109027 Po
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AA109 - Menaxhimi dhe Shërbimet Mbështetesë
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave të përgjithshme për personelin; Shërbime të përgjithshme publike, si: shërbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia,
parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit dhe IT etj; Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të
mbështetjes për kryetarin e njësisë vetëqeverisjes vendore;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Përmirësimi i menaxhimit dhe administrimit të Bashkisë me
profesionalizëm, integritet dhe ndershmëri, duke krijuar besim tek
qytetarët

TP për Qëllimin: 2025 2029

Përmirësimi i menaxhimit dhe
administrimit të Bashkisë (vit)

5 6

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Sherbim cilësor ndaj komunitetit duke rritur kapaciteteve te bashkise
per ti sherbyer komunitetit,

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

% e punonjesve total te trajnnuar
(Trajnime)

5 5 6 6

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Shërbim cilësor me standarte sipas normativave mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave të
njësisë, ndërtesave në pronësi apo të zëna nga njësia, parqe qendrore automjetesh, zyrave të printimit
dhe IT etj; Administrim, funksionim dhe ofrimi i shërbimeve të mbështetjes për kryetarin e njësisë
vetëqeverisjes vendore;
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AB109 - Rendi dhe Siguria Publike
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Sigurimi i mbrojtjes, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të njësisë, në përputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk janë në kompetencë të ndonjë autoriteti tjetër shtetëror; Ekzekutimi dhe zbatimi i akteve të
nxjerra nga Kryetari i Njësisë dhe i vendimeve të Këshillit të Njësisë.

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Shërbim i rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike
brenda territorit të bashkisë

TP për Qëllimin: 2025 2029

Patrullim për sigurinë publike (Punonjes) 41 44

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mbarëvajtje jetës dhe punëve publike në përputhje me dispozitat ligjore
në fuqi

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Aktkontrolle te ushtruara nga policia
Bashkiake (cope)

145 150 150 150

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Mbrojtje Civile dhe Ulja e numrit te te rasteve te renies se zjarreve

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Raste parandalimi dhe mbrojtjen nga
zjarri (cope)

270 265 260 260

Standardet e
Shërbimeve
të Programit

Shërbim i rendit, qetësisë dhe mbarëvajtjes së jetës dhe punëve publike brenda territorit të
bashkisë

BV10 - Deklarata e Politikës së Programit 1
Dokumenti Përfundimtar i PBA 2026-2028 dhe Buxhetit 2026 - Miratuar nga Këshilli i NJVQV (Faza III).



Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AC109 - Çështjet Ekonomike dhe Bujqësia
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave të përgjithshme ekonomike dhe tregtare të njësisë së vetëqeverisjes vendore;
Fondet e pushtetit qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve;Fondet e pushtetit
qendror për funksionin e deleguar të regjistrimit dhe liçensimit të bizneseve; Mbështetje dhe promovim i bizneseve
vendore në funksion të zhvillimit ekonomik brenda territorit të njësisë vendore ; Rregullimi i veprimtarive në sheshet e
tregjeve vendore ose mbështetje për infrastrukturën e tregjeve; Rritja e kapaciteteve përmes ngritjes dhe funksionimit të
tregjeve të reja vendore

1 Qëllimi i Politikës së Programit Nxitja e zhvillimit ekonomik vendore

TP për Qëllimin: 2025 2029

Numer I tregjeve funksionale (cope) 8 8

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Nxitja e zhvillimit ekonomik vendor, Rritja e prodhimit bujqesor

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbrojtja tokes bujqesore nga gerryerjet
ne hektare (hektare)

20 20 20 20

Infrastrukure kulluese dhe ujitese e
mirembajtur ne km (km)

151 151 151 151

Kontrolle dhe inspektime në fondit pyjor
dhe kullosor (cope)

190 195 195 195

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Nxitja e zhvillimit ekonomik vendor
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AD109 - Mbrojtja e Mjedisit
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Administrim, mbikëqyrje, inspektim organizim ose mbështetje e sistemeve të grumbullimit, trajtimit dhe eliminimit të
mbetjeve; Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve të ngurta dhe shtëpiake; Grante, hua ose financime për të mbështetur
ndërtimin, mirëmbajtjen ose përmirësimin e këtyre sistemeve; Pastrimi i rrugëve, parqeve etj. Masa mbrojtëse për
cilësinë e ajrit, tokës dhe ujit nga ndotja; Ndërtim, mirëmbajtje dhe vënie në funksionim e sistemeve të monitorimit

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Pastrim i teritorit te Bashkise, mbledhja, largimi i mbetjeve dhe
trajtimin ne lendfill si dhe ndarjen.

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mbulimi i gjithë territorit të bashkisë me
menaxhim të mbetjeve bashkiake (Ton)

31820 33000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Mbulimi i gjithë territorit urban të bashkisë me menaxhim të mbetjeve
bashkiake

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbulimi i territorit urban të bashkisë me
menaxhim të mbetjeve bashkiake (%)

100 100 100 100

Mbulimi i gjithë territorit bashkiak me
menaxhim të mbetjeve (%)

87 90 90 90

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Mbledhje dhe transportim i mbetjeve nga zonat urbane
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AE109 - Zhvillimi Urban dhe Shërbimet Publike
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Zhvillim, përditësim, bashkërendim dhe monitorim i planeve të zhvillimit urbanistik;Planifikim, administrim, zhvillim dhe
kontrolli i territorit, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; Planifikim i përmirësimit dhe zhvillimit të strukturave si:
rekreacioni, hapësirat e përbashkëta dhe relaksuese për komunitetin; - Mbjellja e luleve, shkurreve dhe pemëve
dekorative, të cilat përmirësojnë hapësirën e gjelbër të njësisë së vetëqeverisjes vendore;

1 Qëllimi i Politikës së Programit
Zhvillimi i infrastruktures me qellim permiresimin e jeteses se
komunitetit vendor

TP për Qëllimin: 2025 2029

Projekte të zhvillimit urban të hartuara
dhe monitoruara (cope)

19820 20000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Permirsimi I kushteve te banimit te komunitetit vendor

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Banesa egzistuese të banimit të
mirëmbajtura (cope)

1 1 1 1

Rehabilitimi I hapsirave te gjelberta,
parqe lulishte (m2)

84250 84250 84250 84250

Mirembajtja e varrezave (m2) 120000 120000 120000 120000

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Ndricimi i hapësirave publike

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Sipërfaqe e hapësirave publike e mbuluar
me ndriçim Shpenzimet nga buxheti i
njësve të vetëqeverisje (m2)

292250 292250 292250 292250

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Permiresimi i jeteses se komunitetit
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AF109 - Argëtimi, Kultura dhe Sportet
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave të trashëgimisë kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve që
lidhen me ushtrimin e këtyre funksioneve; Mbështetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe botanike; Zhvillim,
mbrojtje dhe promovim i bibliotekave, e i ambienteve për lexim me qëllim edukimin e përgjithshëm qytatar; Mbështetje
për muzeumet, galeritë e arteve, teatrot, sallat e ekspozitave; Vënie në funksionim ose mbështetje e strukturave për
veprimtari ose ngjarje sportive (fusha lojërash, fusha tenisi, pishina noti, korsi vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi,
palestra etj.); mbështetje për ekipet përfaqësuese vendore në veprimtaritë sportive; Mbështetje e strukturave për
veprimtari ose ngjarje sportive (struktura për qëndrimin e spektatorëve; sidomos vende të pajisura për lojëra me letra,
lojëra me tabelë etj.); Grante, hua ose financime për të mbështetur ekipe apo lojtarë ndividualë; Vënie në funksionim ose
mbështetje për ambiente që përdoren për veprimtari çlodhëse (parqe, plazhe, kampingje dhe vendqëndrimet përkatëse)
të ofruara në bazë jotregtare.

1 Qëllimi i Politikës së Programit Mbeshtetje per eventet sportive dhe argetuese

TP për Qëllimin: 2025 2029

Eventet sportive dhe argetuese te
organizuara (mije leke)

43500 50000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit
Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete sportive dhe
sociale

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Aktivitete sportive dhe sociale
mbeshtetura financiarisht (cope)

315 330 330 330

1.2 Objektivi i Politikës së Programit
Ruajtja dhe percimi I Trashegimise Kulturore tek brezat e rinj dhe
vizitoret

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Shtimi i vizitoreve te Trashegimise
Kulturore (cope)

2800 3000 3000 3000

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Permiresimi i hapsirave dhe gjitheperfshirja ne aktivitete sportive dhe sociale
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AG109 - Arsimi
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Ndërtim dhe mirëmbajtje e institucioneve shkollore; Ndërtim, rehabilitim dhe mirëmbajtje e ndërtesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me përjashtim të shkollave profesionale; Shpenzimet për paga për stafin mbështetës.
Administrim,inspektim, organizim ose mbështetje për transport, ushqim, strehim, kujdes mjekësor dhe dentar për fëmijët
e shkollave;Shpenzime për paga për mësuesit e kopshteve të fëmijëve dhe stafit mbështetës; Programe mësimore për
trajnimin e edukatorëve dhe mësuesve; Furnzimi dhe mbështetja me ushqim e kopshteve; Ndërtim dhe mirëmbajtje e
strukturave shkollore.

1 Qëllimi i Politikës së Programit Ofrim I shërbimi të pergjishëm Arsimi I mesëm

TP për Qëllimin: 2025 2029

Objekte te arsimit e mesem te
pergjithshem te mirembajtura (Numer)

6 6

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Objekte funksionale per arsimin e mesem te pergjithshem

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Objekte funksionale per arsimin e mesem
te pergjithshem (cope)

17 17 17 17

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Objekte te arsimit baze dhe parashkollor funksionale

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Objekte te arsimit baze dhe parashkollor
të mirëmbajtura dhe funksionale (130)

130 130 130 130

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Ofrim I shërbimi të Arsimit cilesor
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AH109 - Mbrojtja Sociale
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Përfitime në para dhe në natyrë për familjet që kanë fëmijë në kujdestari; Përfitime në para, si pagesa për nëna me fëmijë,
grante për lindje, përfitime për kujdes për prindërit, pagesa për fëmijët ose familjare, pagesa të tjera periodike apo të
menjëhershme për të mbështetur familjet ose për t’i ndihmuar ato të përballojnë kostot e nevojave specifike (për
shembull, familjet me një prind të vetëm ose familjet me fëmijë të paaftë). Mbështetje të pjesshme për faturën e energjisë
elektrike dhe konsumin e ujit dhe shërbimet sanitare; Ndihmë financiare, asistencë për pagesën e një kujdestareje që
kujdeset për fëmijët gjatë ditës; Përfitime në natyrë për të ndihmuar familjet të përballojnë koston e strehimit; Ndërtim
dhe administrim i banesave për strehimin social, sipas mënyrës së përcaktuar me ligj; Pagesa të kryera në mënyrë të
përkohshme ose afatgjatë për të ndihmuar qiramarrësit për koston e qirasë; Administrim i çështjeve dhe shërbimeve të
strehimit; promovim, monitorim dhe vlerësim i veprimtarive për zhvillimin e strehimit;

1 Qëllimi i Politikës së Programit Zhvillimi I programeve për uljen e varfërisë ne komunitet

TP për Qëllimin: 2025 2029

Mbeshtetje e shtresave vulnerabel
nepermjet skemave NE (familje)

7621 7700

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Suport i shtesave vulnerabel nepermjet skemave NE

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Suport i shtesave vulnerabel nepermjet
skemave NE (familje)

11750 11800 11800 11800

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Mbulimi I popullsise 0-2 vjec me sherbimi cerdhesh

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Fëmijë që frekuentojnë cerdhet (femije) 300 315 320 330

1.3 Objektivi i Politikës së Programit Ndihme familjeve të përballojnë koston e strehimit

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Familje të subvencinuara për qeranë
(familje)

295 300 300 395

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Zhvillimi I programeve për uljen e varfërisë ne komunitet
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Raporti: BV10 - Deklarata e Politikës së Programit

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan
Programi: AI109 - Fondi Rezervë dhe Kontigjenca
Buxheti: 2026

Përshkrimi i Politikës së Programit

Fondi Rezerve dhe Kontigjenca

1 Qëllimi i Politikës së Programit 'Fondi Rezerve dhe Kontigjenca

TP për Qëllimin: 2025 2029

'Fondi Rezerve dhe Kontigjenca (mije
leke)

20000 33000

1.1 Objektivi i Politikës së Programit Fondi Rezerve dhe Kontigjenca

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Fondi Rezerve (mije leke) 10000 16000 16500 20000

1.2 Objektivi i Politikës së Programit Fondi i kontigjences

TP për Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Fondi i kontigjences (lek) 10000 14000 15000 13000

Standardet e Shërbimeve
të Programit

Fondi Rezerve dhe Kontigjenca
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Raporti: BV11 - Detyrimet e Prapambetura

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: 000 ALL

NR.
KATEGORIA E DETYRIMEVE TË

PRAPAMBETURA

2025 2025 2026 2027 2028

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

AMORTIZIMI I
DETYRIMEVE TË
PRAPAMBETURA
DERI NË FUND TË

VITIT

STOKU I
BORXHIT

1 SHPENZIME KORRENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.1 Mallra dhe shërbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.2 Paga dhe sigurime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 Të tjera 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2 SHPENZIME KAPITALE 391,810.00 391,810.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1 Insitucione buxhetore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2 Subjekte private 391,810.00 391,810.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3 VENDIME GJYQËSORE 1,766,578.00 1,766,578.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.1 Marrëdhënie pune 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.2 Mallra dhe shërbime 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.3 Investime 1,589,088.00 1,589,088.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

3.4 Të tjera 177,490.00 177,490.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

TOTALI I DETYRIMEVE TË PRAPAMBETURA 2,158,388.00 2,158,388.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Raporti:
BV13 - Lista e Projekteve Koncensionare /
PPP

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

Kodi i
Projektit

Emërtimi
i

Projektit
Kapitujt

Kodi i
Programit

Llogaritë
Ekonomike

Statusi i
Projektit

Burimi i
Financimit

Data e
Fillimit

Data e
Përfundimit

Kosto
Totale

Të
Mëparshme

Fakti

2023
Fakti

2024
Fakti

2025
Buxheti

2026
Plani

2027
Plani

2028
Plani

2029+
Plani
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

109 - Bashkia
Elbasan

446,771,223 392,649,876 314,369,525 396,930,429 304,380,294 285,157,665 396,375,786 271,114,665 278,939,665 415,505,333 280,694,977 230,210,689 4,013,100,127

2109001 -
Bashkia
Elbasan
(0808)

184,821,760 135,875,739 91,843,201 147,975,483 90,253,201 90,253,201 125,910,780 92,853,201 90,278,201 147,363,928 118,353,201 111,923,208 1,427,705,104

Shpenzime
Personeli
(600-601)

60,177,195 44,169,195 20,559,195 19,926,195 18,969,195 18,969,195 24,009,195 17,569,195 17,569,195 48,079,195 45,569,195 42,139,198 377,705,343

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

43,108,000 27,100,000 3,490,000 2,857,000 1,900,000 1,900,000 6,940,000 500,000 500,000 31,010,000 28,500,000 25,070,000 172,875,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

17,069,195 17,069,195 17,069,195 17,069,195 17,069,195 17,069,195 17,069,195 17,069,195 17,069,195 17,069,195 17,069,195 17,069,198 204,830,343

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

93,354,590 52,059,109 42,124,571 79,239,853 42,124,571 42,124,571 72,742,150 46,124,571 43,549,571 70,125,298 43,624,571 40,624,574 667,818,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

52,730,019 11,434,538 1,500,000 38,615,282 1,500,000 1,500,000 32,117,579 5,500,000 2,925,000 29,500,727 3,000,000 0 180,323,145

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

40,624,571 40,624,571 40,624,571 40,624,571 40,624,571 40,624,571 40,624,571 40,624,571 40,624,571 40,624,571 40,624,571 40,624,574 487,494,855

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

31,289,975 39,647,435 29,159,435 48,809,435 29,159,435 29,159,435 29,159,435 29,159,435 29,159,435 29,159,435 29,159,435 29,159,436 382,181,761
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

2,130,540 10,488,000 0 19,650,000 0 0 0 0 0 0 0 0 32,268,540

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

29,159,435 29,159,435 29,159,435 29,159,435 29,159,435 29,159,435 29,159,435 29,159,435 29,159,435 29,159,435 29,159,435 29,159,436 349,913,221

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2109008 -
Administrata
Kopshte
Cerdhe (0808)

90,387,290 82,618,000 78,339,583 88,106,819 67,779,000 67,779,000 77,603,113 54,676,000 64,326,000 73,524,759 65,802,000 50,799,000 861,740,564

Shpenzime
Personeli
(600-601)

64,653,000 64,533,000 66,024,583 57,275,819 57,294,000 57,294,000 53,743,113 44,191,000 53,841,000 52,504,759 50,617,000 40,314,000 662,285,274
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

62,703,000 62,583,000 64,074,583 55,325,819 55,344,000 55,344,000 51,793,113 42,241,000 51,891,000 50,554,759 48,667,000 38,364,000 638,885,274

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

1,950,000 1,950,000 1,950,000 1,950,000 1,950,000 1,950,000 1,950,000 1,950,000 1,950,000 1,950,000 1,950,000 1,950,000 23,400,000

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

17,032,167 15,497,167 8,897,167 24,543,167 7,897,167 7,897,167 18,072,167 7,897,167 7,897,167 18,432,167 12,597,167 7,897,163 154,557,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

9,135,000 7,600,000 1,000,000 16,646,000 0 0 10,175,000 0 0 10,535,000 4,700,000 0 59,791,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

7,897,167 7,897,167 7,897,167 7,897,167 7,897,167 7,897,167 7,897,167 7,897,167 7,897,167 7,897,167 7,897,167 7,897,163 94,766,000

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

8,702,123 2,587,833 3,417,833 6,287,833 2,587,833 2,587,833 5,787,833 2,587,833 2,587,833 2,587,833 2,587,833 2,587,837 44,898,290

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

6,114,290 0 830,000 3,700,000 0 0 3,200,000 0 0 0 0 0 13,844,290

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

2,587,833 2,587,833 2,587,833 2,587,833 2,587,833 2,587,833 2,587,833 2,587,833 2,587,833 2,587,833 2,587,833 2,587,837 31,054,000

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2109012 -
Klubi I Sportit
(0808)

22,369,833 25,393,833 17,459,833 27,804,833 18,249,833 14,949,833 25,449,833 16,149,833 17,449,833 23,579,833 13,539,833 6,939,837 229,337,000

Shpenzime
Personeli
(600-601)

10,235,833 10,035,833 10,025,833 10,015,833 10,015,833 7,515,833 10,015,833 10,015,833 10,015,833 9,645,833 4,105,833 1,605,837 103,250,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

8,630,000 8,430,000 8,420,000 8,410,000 8,410,000 5,910,000 8,410,000 8,410,000 8,410,000 8,040,000 2,500,000 0 83,980,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

1,605,833 1,605,833 1,605,833 1,605,833 1,605,833 1,605,833 1,605,833 1,605,833 1,605,833 1,605,833 1,605,833 1,605,837 19,270,000

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

10,210,000 13,434,000 5,510,000 13,410,000 6,310,000 5,510,000 13,510,000 4,210,000 5,510,000 12,010,000 7,510,000 3,410,000 100,544,000

BV15 - Plani i Arkës 4
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

6,800,000 10,024,000 2,100,000 10,000,000 2,900,000 2,100,000 10,100,000 800,000 2,100,000 8,600,000 4,100,000 0 59,624,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

3,410,000 3,410,000 3,410,000 3,410,000 3,410,000 3,410,000 3,410,000 3,410,000 3,410,000 3,410,000 3,410,000 3,410,000 40,920,000

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

1,924,000 1,924,000 1,924,000 4,379,000 1,924,000 1,924,000 1,924,000 1,924,000 1,924,000 1,924,000 1,924,000 1,924,000 25,543,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

0 0 0 2,455,000 0 0 0 0 0 0 0 0 2,455,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

1,924,000 1,924,000 1,924,000 1,924,000 1,924,000 1,924,000 1,924,000 1,924,000 1,924,000 1,924,000 1,924,000 1,924,000 23,088,000

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BV15 - Plani i Arkës 5
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

2109014 - Nd-
ja Mirembajtja
Rruga (0808)

56,141,201 54,336,715 44,101,201 59,250,167 44,551,830 43,941,201 78,226,429 39,431,201 40,431,201 67,149,246 26,371,197 25,971,203 579,902,792

Shpenzime
Personeli
(600-601)

20,874,500 21,410,014 21,574,500 21,923,466 22,025,129 21,414,500 21,699,728 16,904,500 17,904,500 22,562,545 3,844,500 3,444,500 215,582,382

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

17,430,000 17,965,514 18,130,000 18,478,966 18,580,629 17,970,000 18,255,228 13,460,000 14,460,000 19,118,045 400,000 0 174,248,382

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

3,444,500 3,444,500 3,444,500 3,444,500 3,444,500 3,444,500 3,444,500 3,444,500 3,444,500 3,444,500 3,444,500 3,444,500 41,334,000

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

14,893,667 10,693,667 5,693,667 20,493,667 5,693,667 5,693,667 22,893,667 5,693,667 5,693,667 13,753,667 5,693,663 5,693,667 122,584,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

9,200,000 5,000,000 0 14,800,000 0 0 17,200,000 0 0 8,060,000 0 0 54,260,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

5,693,667 5,693,667 5,693,667 5,693,667 5,693,667 5,693,667 5,693,667 5,693,667 5,693,667 5,693,667 5,693,663 5,693,667 68,324,000

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

20,373,034 22,233,034 16,833,034 16,833,034 16,833,034 16,833,034 33,633,034 16,833,034 16,833,034 30,833,034 16,833,034 16,833,036 241,736,410

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

3,540,000 5,400,000 0 0 0 0 16,800,000 0 0 14,000,000 0 0 39,740,000

BV15 - Plani i Arkës 6
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

16,833,034 16,833,034 16,833,034 16,833,034 16,833,034 16,833,034 16,833,034 16,833,034 16,833,034 16,833,034 16,833,034 16,833,036 201,996,410

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2109017 -
Qendra
Sociale
Balashe
Elbasan
(0808)

21,937,416 17,197,575 14,932,416 16,335,048 15,762,416 15,162,416 19,504,838 15,052,416 13,132,416 18,743,416 12,136,732 5,555,424 185,452,529

Shpenzime
Personeli
(600-601)

13,280,333 12,073,492 11,000,333 8,952,965 11,830,333 11,230,333 11,622,755 11,120,333 9,200,333 11,661,333 8,204,649 1,623,337 121,800,529

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

11,657,000 10,450,159 9,377,000 7,329,632 10,207,000 9,607,000 9,999,422 9,497,000 7,577,000 10,038,000 6,581,316 0 102,320,529

BV15 - Plani i Arkës 7
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

1,623,333 1,623,333 1,623,333 1,623,333 1,623,333 1,623,333 1,623,333 1,623,333 1,623,333 1,623,333 1,623,333 1,623,337 19,480,000

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

5,957,083 2,424,083 1,232,083 4,682,083 1,232,083 1,232,083 5,182,083 1,232,083 1,232,083 4,382,083 1,232,083 1,232,087 31,252,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

4,725,000 1,192,000 0 3,450,000 0 0 3,950,000 0 0 3,150,000 0 0 16,467,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

1,232,083 1,232,083 1,232,083 1,232,083 1,232,083 1,232,083 1,232,083 1,232,083 1,232,083 1,232,083 1,232,083 1,232,087 14,785,000

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 32,400,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 2,700,000 32,400,000

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BV15 - Plani i Arkës 8
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2109026 -
Agjensia e
Pyjeve,
Bujqësisë dhe
Mjedisit
(0808)

39,100,667 26,836,667 23,825,944 21,552,732 22,626,667 22,606,667 25,453,446 22,486,667 22,486,667 24,998,804 17,306,667 7,686,663 276,968,258

Shpenzime
Personeli
(600-601)

23,586,667 23,486,667 23,485,944 12,872,732 22,286,667 22,266,667 22,113,446 22,146,667 22,146,667 21,058,804 16,966,667 7,346,663 239,764,258

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

21,020,000 20,920,000 20,919,277 10,306,065 19,720,000 19,700,000 19,546,779 19,580,000 19,580,000 18,492,137 14,400,000 4,780,000 208,964,258

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

2,566,667 2,566,667 2,566,667 2,566,667 2,566,667 2,566,667 2,566,667 2,566,667 2,566,667 2,566,667 2,566,667 2,566,663 30,800,000
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

4,833,333 1,703,333 333,333 6,673,333 333,333 333,333 3,333,333 333,333 333,333 3,933,333 333,333 333,337 22,810,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

4,500,000 1,370,000 0 6,340,000 0 0 3,000,000 0 0 3,600,000 0 0 18,810,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,333 333,337 4,000,000

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

10,680,667 1,646,667 6,667 2,006,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,663 14,394,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

10,674,000 1,640,000 0 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 14,314,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,667 6,663 80,000

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

BV15 - Plani i Arkës 10
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2109027 -
Agjensia e
Shërbimeve Publike
(0808)

32,013,056 50,391,347 43,867,347 35,905,347 45,157,347 30,465,347 44,227,347 30,465,347 30,835,347 60,145,347 27,185,347 21,335,354 451,993,880

Shpenzime
Personeli
(600-601)

10,800,000 11,050,000 10,910,000 10,910,000 10,880,000 10,870,000 10,870,000 10,870,000 11,240,000 7,360,000 1,740,000 1,740,000 109,240,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

9,060,000 9,310,000 9,170,000 9,170,000 9,140,000 9,130,000 9,130,000 9,130,000 9,500,000 5,620,000 0 0 88,360,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

1,740,000 1,740,000 1,740,000 1,740,000 1,740,000 1,740,000 1,740,000 1,740,000 1,740,000 1,740,000 1,740,000 1,740,000 20,880,000

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602-
609, 651,
1661)

11,740,083 29,786,083 25,102,083 11,740,083 26,422,083 11,740,083 25,502,083 11,740,083 11,740,083 36,930,083 17,590,083 11,740,087 231,773,000

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

0 18,046,000 13,362,000 0 14,682,000 0 13,762,000 0 0 25,190,000 5,850,000 0 90,892,000

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

11,740,083 11,740,083 11,740,083 11,740,083 11,740,083 11,740,083 11,740,083 11,740,083 11,740,083 11,740,083 11,740,083 11,740,087 140,881,000
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Raporti: BV15 - Plani i Arkës

NJVQV: 109 - Bashkia Elbasan

Buxheti: 2026 Vlerat paraqiten në: ALL

JANAR SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK GUSHT SHTATOR TETOR NËNTOR DHJETOR TOTALI

Shpenzime
Kapitale
(230-232,
255)

9,472,973 9,555,264 7,855,264 13,255,264 7,855,264 7,855,264 7,855,264 7,855,264 7,855,264 15,855,264 7,855,264 7,855,267 110,980,880

01 - Transferta
nga Buxheti
Shtetit

1,617,709 1,700,000 0 5,400,000 0 0 0 0 0 8,000,000 0 0 16,717,709

05 - Nga te
Ardhurat e Veta

7,855,264 7,855,264 7,855,264 7,855,264 7,855,264 7,855,264 7,855,264 7,855,264 7,855,264 7,855,264 7,855,264 7,855,267 94,263,171

Shpenzime
Personeli
(600-601)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Korrente të
Tjera (602 -
604, 606)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Shpenzime
Kapitale
(230-232)
(Huaja)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
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